
DARBA PĀRSKATS 
PAR 2008.GADU

Jēkabpils galven ās bibliot ēkas

PAR 2008.GADU



Latvijas Valsts un Bila & Melindas 
Geitsu fonda projekts 
“Trešais t ēva dēls”:

� Uzlabots Interneta datu pārraides ātrums;
� Izveidoti jauni lokāli datortīkli;
� Saņemta jauna datortehnika, (t.sk., rajonā 142 kompl., no tiem 

JGB – 7, multifukncionālās: rajonā – 38, no tām JGB  -2) u.c.;

� Papildinātas zināšanas mācību kursos (67 bibliotekārie 
darbinieki, no tiem 14 JGB).



Rajona bibliot ēku akredit ācija:

� Turpinājās rajona bibliotēku akreditācija. 
Martā un aprīlī akridetācijas komisija Martā un aprīlī akridetācijas komisija 
apmeklēja 20 rajona bibliotēkas;

� Visas 33 rajona bibliotēkas akreditētas un 
saņēmušas LR Kultūras ministrijas 
akreditācijas apliecības.



Akredit ācijas komisija Zasas pagast ā

� (no labās ) I.Saulīte, pagasta pr-js V.Cišs, V.Bērziņa, 
Dz.Šmita, Z.Rabša



Variešu pagasta Med ņu bibliot ēka:
� Pagasta priekšsēdētāja

Rasma Rācene

� Bibliotēkas vadītāja
Ligita Kr ūmiņa



� Bibliotēkas zona bērniem ar 
speciālām mēbelēm, 

noformējumu un krāsām

� Telpu noformēšanu un 
iekārtošanu veica dizainers



Galvenie statistikas r ādītāji:
2007 2008 + vai -

Bibliotēku skaits 34 33 -1

Lietotāju skaits
( .JGB)

13267 
3281

13385
3463

+18
+182(t.sk.JGB) 3281 3463 +182

Apmeklējumu 
skaits

(t.sk. JGB)

239360

70051

253840

83805

+14480

+13754

Krājumā ienācis
(t.sk. JGB)

26324
4196

27080
4208

+756
+12



2007 2008 + vai -

No krājuma izslēgts
(t.sk. JGB)

46746
5212

34878
1266

- 11868
- 3946   

(maz žurnālu)

Krājums KOPĀ
(t.sk. JGB)

413580
68332

405530
71274

- 8050
+ 2942

Darbinieku skaits 75 79 + 4Darbinieku skaits
(t.sk.JGB ) 

Bibliotekārie darbinieki 
(t.sk. JGB ) 

75
18
64
14

79
18
67
14

+ 4
0

+3
0

Datoru skaits
(t.sk JGB)

170
30

275
33

+105
+3



2007 2008 + vai -

Kārtējie izdevumi 
(Ls) 

(t.sk. JGB) 

477992

103688

588257

140153

+ 110265

+ 36465

Aprēķinātā darba 
samaksa
(t.sk. JGB)

231968

67310

305644

83455

+ 73676

+ 16145

Krājuma 
koplektēšana

(t.sk. JGB)

49514

9005

54382

10390

+ 25132

+1385

Tematiskie 
pasākumi 
(t.sk. JGB) 

227

31

241

40

+14

+9



Inovat īvie pakalpojumi:

� Turpinājās grāmatu piegāde mājās;
� 7 pagastu un 2 pilsētu bibliotēkas sāka strādāt ar IT 

ALISE 4-i moduli (11 no 33 rajona bibliotēkām lasītāju 
apkalpošana tiek veikta automatizēti);apkalpošana tiek veikta automatizēti);

� Bibliotēkā ieviesta jauna tradīcija – uz kopīgiem 
pasākumiem aicināt Jēkabpilī dzīvojošos dažādu 
tautību pārstāvjus (poļus, krievus, ukraiņus, 
baltkrievus, lietuviešus un frančus);

� Bērnu literatūras nodaļa sāka akt īvi sadarboties ar 
pilsētas pirmsskolas izglītības iestādēm.



� Dunavas pagasta bibliotēkas 
vadītāja I. Ruļuka sāka 
strādāt ar IT ALISE 4 –i 
moduli.

� Pieredzes braucienā uz 
Valmieru un Vaidavu, 
guvām ne tikai profesionālu 
pieredzi, bet arī 
apmeklējām Vaidavas 
keramikas cehu un 
Valmieras teātri.



� Ukraiņu biedrība “Javir” 
iepazīstina ar savas 
tautas Ziemassvētku 
svinēšanas tradīcijām. 



� Tradīciju pasākumus 
kuplā skaitā 
apmeklēja dažāda 
vecuma cilvēki. 



� Grāmatas “Mūsu PASAKA” 
atvēršanas svētki Krustpils pilī. 

� Grāmatu veidoja visi pilsētas 
bērnudārzu audzēkņi 
zīmējot, līmējot, šķērējot par 
iepriekš izvēlētu tēmu, 
piemēram, ceļojam, 
mācāmies, sportojam…



� Pasākumā “Velc pelīte 
burkāniņu” - pašu audzēts, 
gatavots un izgaršots.

� Latvijai 90. Pasākums b/d 
“Zvaniņš” - “Pie zinātkārā 
Sprīdīša”. 



Akcijas “Atbalsts lauku bibliot ēkām” 
Grāmatu sv ētki J ēkabpil ī

� Pasākumi notika ne tikai Tautas 
namā, bet arī visās pilsētas skolās. 
Svētkos piedalījās arī visu 
pirmsskolas izglītības iestāžu 
audzēkņi.

Grāmatu svētki “Čučumuižā” 
kopā ar Kristīni Bitēnu-Sirmo, 
Atvaru Sirmo un rūķu lellēm 
Krustpils KN. 



� Radošā darbnīca Mākslas 
skolā kopā ar mākslinieku Jāni 
Anmani. 

� Mākslinieks, komponists un 
dzejnieks Jānis Anmanis ar  
Jēkabpils mūzu pasākumā 
Tautas namā.



� Grāmatu svētku atklāšanu 
ar savu klātbūtni un izbaiļu 
aizriebšanas rituālu 
pagodināja, latviešu tautas 
mīļākās R.Blaumaņa lugas 
”Skrodernienas Silmačos”  
varone, Tomuļmāte.

� Par veiksmīgu pasākuma organizēšanu, JGB 
saņēma no akcijas rīkotājiem un ceļojuma biroja 
“Averoja” dāvanu karti.



Skaist ākie un v ērt īgākie ieguvumi:
� 2008.gada 6.februārī JGB 

operatīvajā līzingā iegādājās 
automašīnu “Škoda Octavia”.

� Bērnu literatūras nodaļā -
skaistas, krāsainas, 
darboties rosinošas 
mēbeles.




